[image: малыйгерб]
КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 января 2019 г.                                                                                                                  № 1/5

г. Красноуфимск

О плане мероприятий по подготовке и проведению Дня молодого избирателя в 2019 году
В целях реализации Перечня основных мероприятий Программы «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2019 год на территории городского округа Красноуфимск, утвержденного решением Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии               № 1/4 от 29 января 2019 года, Красноуфимская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Утвердить план мероприятий Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии по подготовке и проведению Дня молодого избирателя в 2019 году (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, администрации городского округа Красноуфимск, муниципальному органу Управление образованием городского округа Красноуфимск, органам местного самоуправления, Красноуфимской городской территориальной молодежной избирательной комиссии и разместить на сайте комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Ботову О.И.
	Председатель комиссии

	О.В. Комарова

	Секретарь комиссии

	Е.А. Константинова

	Утвержден
решением Красноуфимской городской
 территориальной избирательной комиссии
от 29 января 2019 г. № 1/5

План
мероприятий Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии по подготовке и проведению
Дня молодого избирателя в 2019 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
проведения
	Исполнители

	1.
	Проведение торжественных линеек,   классных часов на избирательную тематику с молодыми и будущими избирателями в образовательных учреждениях
	с 11 по 16 февраля 2019 года
	Сценарий – Комарова О.В.,
участие в линейках и классных часах - члены ТИК

	2.
	Подготовка презентации к классному часу «В кадре – молодежь»
	не позднее
08 февраля 2019 года
	Комарова О.В.

	3.
	Подготовка публикации в СМИ
	не позднее
08 февраля 2019 года и по мере проведения мероприятий
	Комарова О.В.

	4.
	Проведение межтерриториальной интернет–викторины по избирательному праву и избирательному процессу
	26 февраля 2019 года
	Комарова О.В.,
Комаров А.М.

	5.
	Выставка, посвященная ДМИ
	не позднее
 28 февраля 2019 года
	Комарова О.В.

	6.
	Проведение межклубной интеллектуальной игры «Правовой батл»
	13 марта 2019 года
	Комарова О.В.

	7.
	Выпуск информационного листа ТИК
	не позднее
15 марта 2019 года
	Комарова О.В.,
Комаров А.М.

image1.jpeg